
:._.;..J VISAO A VISTORIAS AUTOMOTIVAS NLlmero da Vistoria = 23693G 1 
CNPJ:23.801 .89!YOOOUi9 

V.sóoA ENDEREÇO: AVENIDA PROFESSOR LUtZ IGNÀCIOANKAIA MELLO, 
8000 
TELEFONE: (11)3562-021 
DATA \IISTORIA: OMl8l2022 09:03:45 

[CLIENTE: 

DADOS DO PROPRIET ARIO 
NOME 
FERNANDO DE ARAUJO 

DADOS DO VEICULO 
R1n1v1m Pt1ca 

00133109224 EAE7B60 

AnoFab. 
2009 

AnoMod. 
2009 

N- do do veiculo 
9BWAAOSZ294144346 

VISTORIA CAUTELAR 

CPF/CNPJ 
351 .936.138-38 

PARTICULAR 

TELEFONE 
NÃO INFORMADO 

Tipo Veiculo Combusllv1I 

9BWAAOSZ2941443461 

Cap1cld1d1 Co, 
CINZA 

N- do Chassl no C1d11tro 
98WAAOSZ2941 44346 

ÁLCOOL 
GASOUNA 
Nr.Motor 
CCNl50759 

N" do MOIOf' no V1h;:ulo 
CCN150759 

INFORMAÇÕES DOS ITENS AVALIADOS 

'1!:!:'!~ª0#.c'-=-'<ACA=----- ------

APROVADO 

E-MAIL 
NÃO INFORMADO 

F1brlc.nte Modelo 

VW W,,/FQX 1.0 

Nr.Cãmblo Kllometragem 

N" do Motor no Cadastro 
CCN150759 

Descrição 

:::::~:::=~cc•~'c.:'~~"';;;;;;;;1~~~~~-c"---f-----_ -_ -_ -_ -_ -_ ---~~~~~~---
5CJO.CON01Çôr.s0ASE TIOUETASOEIOCNTOf1Ç.o,c>,oooo....ss. 
000-C~ O#.GRAV.O.CAôOOCKASSlNOS\ltOROS I ,.,,.. ,/ 01( 
ãõõ:iiEG,sniow~TôRICODEI..E1LAOS1NISTROIOIJROU=-oo~ ,-f--~ = --f------------
fURTO 

~SERV~Ç_ÁO_, _________ _ 
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tJ 
Visóo A 

VISAO A VISTORIAS AUTOMOTIVAS 
CNPJ: 23.801 .~1-69 
ENDEREÇO: AVENIDA PROFESSOR LUIZ IGNÁCIO ANHA1A MEL LO. 

"""' TELEFONE: t 11)3562-021 
DATALAUOO 08,08/2022 09:03 45 

Número do Laudo" 

APROVA DO 



Visóo A 

VISAO A VISTORIAS AUTOMOTIVAS 
CNPJ23.80 1.895ICI001-ó9 
ENDEREÇO AVENIDA PROFESSOR LUIZ IGNACIO flNHAIA MELLO. 
8000 
TELEFONE 111 13562--021 
OATALAVOO 0&'08/202209.0345 

NUm«a do i..udo •2:M 8 1 

,.,.ROVAOO 



MEGÂ(vLAUOO MEGA 
Código da Consulta : 1S531456 

lr'li·liltt·B·i•i1ffi·frift•t:l1f1iii·iiJ:M A 
D.ita da Pe,squisa: se,unct.fel,., a de a,oJto de 2022 - Ol:26:40 

O.ia da ltnpren~o: M&ul'lda-felra, 8 d,t qosto de 2022. 08:21:10 

l•i-1· ·1+6it&M 
1 

VOLKSWAGEN FOX 1.0 
MARCA/MOOElO: VOLKSWAGEN FOX 1.0 
ANO fAB/MOOHO: 2009/2009 
R[NAVAM; 00133109224 1 

COM8USTIVEL: ALCOOl/GASOLINA 
CHASSI: 9BWAAOSZ294144346 
PLACA: EAE7860 
COR: CINZA 
CILINDRADAS; 999 

SINISTllO .....,..,. PARECER T'tCMCO IEIÃO 

MEGA BASE ESP ECIAL 

HISTÓNCO OE BASE HiSTÓRICA SEGURADORA/ 
ROUBO E FURTO SINISTRO/ JtfMARKETING FINANCEIRA 

[D [D [D [D [D [D 
RESUMO DAS PRINCIPAIS BASES ABAIXO 

0 
0 
0 
o 

RESTRIÇÕES ESTADUAL 

MULTAS E DÉBITOS 

SJNJSTRO 

HISTÓRICO OE LAUDO DE MOTOR 

0 
0 

LEILÃO 

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO 

ATENTE-SE PARA HISTÓRICO OE CONSULTAS 

HISTÓRICO DE lAUDO CAUTELAR 

REGISTRO DO VEÍCULO ESTADUAL 

DESCRIÇÃO 
ANO FABRICAÇÃO: 
MARCA MODELO: 
COMBUSTIVEL: 
TIPO VEICULO: 

FICHA TtCNICA 

""" VOLKSWAGEN FOX 1.0 
ALCOOL/GASOUNA 
AUTOMOVEL 

PASSAGEIROS: S 
CILINDRADAS; 999 
CAPACIDADE OE CARGA 0,00 
2UANTJOAOE OE EIXOS: O 

FICHA CADASTRAL 
1ATA EMISSÃO CRV: 

ANO MODELO: """ COR: CINZA 
ESPÉCIE VEICULO: PASSAGEIRO 
CATEGORIA VEICULO: PARTICUlAR 

PROCEOENClA VEICULO: NACIONAL 
POTENCIA: ,. 
CMT/PSTVEÍCULO: lfJa//148 

DATA LICENCIAMENTO: 24/03/2D22 

Página 1 cle6 
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eLOOUEIO DE FURTO: 
ADMINISTRATIVA; 
JUDICIAL: 

NADAcÕNSTA 
NADA.CONSTA 
NADA CONSTA 
NADA CONSTA 

BLÕauE100fGUINc~ c0NST= ""•-----
TR1euTAR1A: NADA CONSTA 

RENAJUO: FINANCEIRA: NADA CONSTA e- LICENCI AMENTO ---
Mts LICENCIAMENTO: DEZEMBRO ---- _J UF EMPLACAMENTO: 5P 

e=--------HISTÓRICO DE CONSULTAS DESTE VEÍCULO 

ESSE VEICULO FOI CONSULTADO l VEZfES) 

DATA/HORA DA CONSULTA: SEGUNDA-FEIRA, 8 DlAGOSTO OE 2022- 08:26:40 

HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR O~A ~NTO CORPORA~EMARKET~ 

NÃO CONSTA REGISTRO NESTA BASE 

LEILÃO ESPECIAL MEGA LAUDO 
NÃO CONSTA REGISTRO OE LEILÃO NESTA BASE. 

l_ LEILÃO BASE 1 

NÃO CONSTA REGISTRO OE LEILÃO NESTA BASE. 

LEILÃO BASE 2 

NÃO CONSTA REGISTRO OE LEILÃO NESTA BASE. 

L HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO P-;:;;-SEGURADORA / FINANCEIRA 

NÃO CONSTA REGlSTRO DE EVENTO NESTA BASE. 

NÃO HA REGJSTRO NAS BASES CONSUL TAOAS 

CRLV EXTRAVIADO/ROU-BA_ D_ O __ ---- __ =::] __ _ 

SINISTRO/ACIDENTE ESPECIAL MEGA LAUDO 

'J ÂO CONSTA REGISTRO OE SINISTRO/ACIDENTE 

PARECER TÉCNICO 

'JÃO FOI ENCONTRADO RISCO PARA O VEÍCULO 

INDICIO DE SINISTRO/LEILÃO/ACIDENTE ESPECIAL MEGA LAUDO ----
IEAUZAMOS UMA BUSCA EM INÚMERAS BASES DE DADOS DIFERENCIADAS DE EMPRESAS PARCEIRAS E NÃO ENCONTRAMOS NENHUM 
\PONTAMENTO NAS BASES CONSULTADAS. 

HISTÓRICO DE KM 

'J ÃO HA REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS 

P~naJ dq6 



;t,:.Li\..H•o..;;.,v;tr-.1u; ""' RENAVAM: .ACAATUAL: EAE7B6o 
t.Jf PLACA: SP MUN. EMPlACAMENTO: 
CHASSI 98WAAOSZ294144346 UF JURISDIÇÃO: 

SITUAÇÃO VEICULO: 
TIPOCHASSI: 

AGREGADOS 
CAIXA DE CÂMBIO: NÃO INFORMAOO PELO ORGÃO NV MOTOR (ESTADUAL): 

RESTRIÇÕES 
BLOQUEIO DE FURTO: NADA CONSTA JUDICIAL: BLOQUEIO DE GUINCHO: NADA CONSTA TRIBUTÁRIA: ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA FINANCEIRA: 

MULTAS/DtBITOS 
DETRAN: NÃO EXISTE DtBfTOS 
DER: NÃO EXISTE DtBfTOS MUNICIPAIS: 
OERSA: NÃOEXISTEDtBITOS POL RODO. FEDERAL: 
CETESB: NÃO EXISTE otBITOS RENAINF: 
LICENCIAMENTO: NÃO EXISTE DÉBITOS IPVA: 
DIVIDA ATIVA: NÃO EXISTE DtBrTOS DPVAT: 

RESTRIÇÃO (RENAJUD) 
NADA CONSTA 

INSPEÇÃO AMBIENTAL (NÃOTAIIIFAOA/COltTESIA) 

NÃO HÁ REG1STROS NAS BASES CONSULTADAS 

COMUNICAÇÃO DE VENDA INÃOTAAIFADA/COIITT:SIA) 
NÃO HÁ REGISTROS NAS BASES CONSULTADAS 

GRAVAME (NÃOTAAIFADA/COIITUIAI 
FINANCEIRA: NÃO DISPONfvEL CGC FINANCEIRA: 
NÚMERO DO CONTRATO: NÃO DtSPONÍVEL VIGtNCIA 00 CONTRATO: 
ARRENDATÁRIO FINANC.: NÃO DISPONfVEL/NÃO DISPONIVEL INFORMANTE FINANC.: 
NOME DO AGENTE: NÃO DISPONÍVEL DT. INCLUSÃO flNANC.: 

L REGISTRO DO VEÍCULO NACIONAL 

DESCRIÇÃO 
ANO FABRICAÇÃO: 
MARCA MODELO: 
COMBUSTIVEL: 
TIPO VEICULO: 
TIPO MONTAGEM: 

FICHA TtCNICA 

""' VWVW/FOX 1.0/ 
ÁLCOOL/ GASOLINA 
AUTO 
NÃO otSPONfvEL 

CMT/PBT VEÍCULO: NÃO DISPONfvEL/ / 148 
PASSAGEIROS: NÃO OISPONfvEL 
CAPACIDADE DE CARGA: O 
POTtNCIA: 76 

FICHA CADASTRAL 
PlACA ATUAL: EAE7160 
UF JURISDIÇÃO: SP 

AGREGADOS 
CAIXA DE CÂMBIO: 
CARROCERIA: 

NÃO DISPONfVEL 
NÃO CHSPONIVEL 

ANO MODELO: 
COR : 
ESPÉCIE VEICULO: 
CATEGORIA VEICULO: 

PROCEO[NCIA VEICULO: 
QUANTIDADE DE EIXOS: 
ClllNORAOAS: 
TIPO CARROCE RIA· 

MUN. EMPlACAMENTO: 
UFPlACA: 
RENAVAM: 
CHASSI : 

NÚMERO MOTOR: 

OOU310'J224 
SANTO ANDflE-SP 
SP 
CIRCUI.ACAO 
NORMAL 

CCN150759 

NADA CONSTA 
NADA CONSTA 
NADA CONSTA 

NÃOEXISTEDtBITOS 
NÃO EXISTI ot81T05 
NÃO EXISTI otBrTOS 
NÃO EXlm DÉBITOS 
NAo vnm DtBfTos 

NÃO DISPONIVEL 
NÃO DISPONÍVEL 
NÃO DISPONÍVEL 
NÃOOl~NfvEL 

2009 
CINZA 
PASSAGEIRO 
NÃO DISPONÍVEL 

NÃO OISPONfvEL 
2 ,,. 
AU- HATCH PEQUENO 

SANTOANORE 
SP 
133109224 
98WAAOSZZ9414U46 

CCN150759 

P~2óa6 



HISTÓRICO DE LAUDO DE MOTOR 
NÃO HA REGISTRO NAS BASES CONSULTA DAS 

HISTÓRICO DE LAUDO CAUTELAR 
NÃO HA REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS 

Fim da Pesquisa 

Ptg!rnt 5HII 



2016 
MARGARETE FERNANDES DE OllVflRA 

2015 
MARGARETE FERNANDES DE OLIVEIRA 

2014 
MARGARITT FERNANDES DE OLIVEIRA 

2011 
MARGARETE FERNANDES OE OLIVEIRA 

HISTÓRICO DE PROPRIETARIOS • BASE 2 

PROPRIETÁRIO: 
MARGARETE FERNANDES DE OLIVEIRA 

HISTÓRICO DE RECALL 

ANO: 
2013-2017 

O VEÍCULO PESQUISADO NÃO POSSUI R[CALL PENDENTE OU NÃO PERTENCE A NENHUM RECALL DIVULGADO PELAS MONTADORAS A 
PARTIR DE 17/03/2011. PARA PERÍODOS ANTERIORES, ENTRE EM CONTATO DIRETAMENTE COM O FABRICANTE DO VEÍCULO. 

HISTÓRICO DE MANUTENÇÃO 

NÃO HÁ REGISTROS NAS BASES CONSULTADAS. 

HISTÓRICO DE CSV 

NÃO HÁ REGISTROS NAS BASES CONSULTA DAS. 

VEÍCULOS REPROVADOS EM VISTORIA 
------

NÃO HÁ REGlSTRO NAS BASES CONSULTADAS 

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO 

NÃO HÁ REGISTROS NAS BASES CONSULTADAS 

Págon;14d116 



NFORMAÇÔES !~PORTANTES SOBRE AS BASES CONSULTA 

~ l=~:st~re~~e:c;:~::r:pl,~::r~i:~~s velcul_ares são e_xtrai~~
5
de diversas bases privadas oo públicas (quando dispon/ve,s) e que cad,1 empre\.l 

~iv-ergf:ncias ou ainda oossuirem info
1~~= ~:i~s de •~giSlfOS, sisiemas e a1uah1açeies. podendo os reglwos serem apagado! ou ap<esentuem 

,nformações históricas que d ç ncomp etas ou e•t\uld.is, como por exemplo apontamentos de registr~ de \e,1io. sin,st,o e dema,s 

Trànsíto, Boletim de Ckorrên~~a. ::,;:~::~:t:~:~c~;~~I~;~;:~~~~!~ i~,~!:~:~n::::t::~ :;,~t,!u;~de:,:~· leiloeiros, Associaçõn, Ôrgãos de 

:tm:~m eS
t
ou cient~ Que os registros de sin,stros ou acidentes do Oetran são apresentados na forma de RESTRIÇÃO ou Observado no CRlV 

~~odo:~~:~s~:s~~ç::e~t~~~:i:~~a::;·t:~~=~~:1~:;:u~a~-~~i~::~ie:~::::::~::~g:;:~::a~g~::r:;~::::c:~o~;:~~:,::~~~=s:~;:~:ea~ 
o~g~o de transito em condições de cirtular, oca1ião esta em que o regimo poder~ se, ba .. ado ou ocultado de sua documentação e sites pllblicos 0 

c,a,i,, lato e
st

e comum quando se transfere um veículo para outro (stadoe/ou ,egressa para o Estado que originou UI reg;stro (neste caso 
atenle•se a ~ocumentaçlo tisica do v,:,iculo, pois em alguns caws constam apontados no "Campoi. das Observações do CRVl ou CRV. portanto, 
parasuama,01segurança,éimPOr1.anteveroficarosCRlVdeanosan1e1iores) 

Lemb1amos ainda que ex,ste a base de veiculo s,nistrados das seguradoras que também possuem seus proprios críténos e me,os de regii,t,os e 
d,vulgaçõesen1reomercadosecur,t.lr,o,poclendotaisregistrosserempúbhcosoun~oen1,eassegurado,as,segundoacordoouconveniêncla 
deste setor. Otn.ervamos que que hã casos de s,n,stros que podem n.!o de,•a• sequelas ou vesng,os no veiculo, como por e,emplo: alngamento, 
roubo localiudo aoós o período de indeniraç~o, acordos entre segurado e seguradora, cus lo elevado de reparaç3o de peças removive,s, falta de 
peçasdereoosiç3oe/oudeou1,anatureraquemu,tasvezestais even1osn.'ios.'iolançadosoodivulgadosparaomercadoporde<isloexclusivada 
seguradora. Podem ocorrer situações onde JS segur.:idoras registram em suas bases dois ou mah evento1 no decorre, da v,gênc,a da apóhce. Cabe 
tamb4! m de stacar que algum.as seguradoras e lello t iros e fornecedores gu.a rdam/divulgam seus registros apenas um curto espaço dt 
tempo. 

Recomendamos atenção redobrada a todas as informações ,mpressas na Pesquisa, no CRLV e no CRV, especoalml'nte quanto a descnçlo das 
caranerisncas do veiculo, e,istênc,a de regu!ari:ações ou siglas "REM", "OA". "OJ" e dema,s Informações constantt's no "Campo das 
Observações" da doc:umentaçllo fisica do veiculo, bem como quando rcg,mado cm nome de Seguradora, Locadora. Entidade f,nance11a, hoóllo. 
lndicioouS1nis troeRecupe1adodeSinist10,le1lão,fventoCorpora rivo{quandocons1Jtadoavafias/reparosnoveic1.1lol.comMulta,8eneficio 
Tributário, Restriç:io, B!oque,o. Quei• a ou H,stór,co de Roubo/fur to, G1avame e/ou quando o veiculo for reg,stradoem outro Estado, devendo 
neste caso o contratanie abranger a consulla aos s,1es do Oenatran e Oetran de Ongem e de Reg,mo. pois d,vergênc,as ocorrem! 

A consultas te1.1o mais aue,rividade se buscad,1s através da numer.1ção do chasso! Por 1Ho pre!erenc,almente consultJ com a numeração do 
chassi. Eventuais buscas pela numeraç;Jo do motor serve apenas como parãmetro ,nioal e/ou complementar, po,s somente o Órg~o dl' Tr.'msito 
detl'm "recurso eficientl'" para JPOnlilf e~ is tênc,a de 1eg,stro, duplicidade e/ou restnção da numeração consultada. 

Lembramos ilinda que a Megataudo diwonib,hta outros tipos de pesquisas com mu,to ma,s bases de dados, fornecedores e dlferenc,ais que 
pode,fo aumen tar i,uas chances de encon trar informações sobre o Histórico do Veiculo ou de Crédito. As b.ises descr,\as como "n:io 
ta ril.id.i/cortes,a"somenteserliod,spon1bihradossehouve1comun1caçãocomasrespernvasbases dedadosnoatodaconsu\ta. Asbases 
de~ntas como "h,stôr,cJ" são d,ferenc1adas e somente serfo d1sPQn1b1hzad,1s se constarem em nosws bancos de dado> ou de empresas pa1cei1a\ 

ATE NÇÃO: As informações de mul tas, déb,tos e rest11ções apr,:,sentadas nesta pesquisa podem apresentar d,vergéncias em raião de mtér,o\ 
regionais dos Órgfas dos Trlnsitos, por ,sw recomendamos que consulte sempre o site do Octran de Origem do 1egistro do veiculo, po,s. além de 
serem atua lizados autom,n1camente, h.i procedimentos d1snntos de llln estado para o outro. Por se tra tar de pesqu,sa por meio eletrónico, toda 
e qualquer falha de lnformaç~o que julgar ,mportante para sua an .ihse ou prestaç .1 o de se1v,ço, deve ser ,mediatamente comunicada ao nosso 
departamento de suporte, at ra~és da ABERTURA OE UM [ l(K[ T !pelo prôprio Sistema de Laudo), pelo ema,1: suporte@megJlaudo.com br ou 
ainda pelo telefone (l l) 4118 3377, pa1a que, sendo oossi~el, a pesqu,sa possa ser atua11lada. 

Após ter hdo e comp1eendido todos os termos ac ima, declaro ter enlendido que a Megataudo nJo ,nse,e e nem rema informações. mas apenas 
JS apresenta da forma que se encontravam no momento da consul t.:i pelos fornecedores e r., tes d1spon1veis naquele exato momento, ass,m se, qut' 
a Megalaudo NÃO GARA NTE o conteúdo das informaç.1o da consulta e 1$ENTO a MegJtJudo de toda e Qualquer responsab,l1dade c.,so ha la 
d,vergl'nci,1 de informaç~o. Por hrn autonio a ut1 hzaç.\o da\ informações ora COMul tadas para hns estatisncos. de ~•~lor,a e/ou de alomeniaç~o 
dos bancos de dados 
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